1
Betriebsanleitung
Triebwagen
Beim SBahn und Regionalverkehr entstand ein großer Bedarf an neuen
elektrischen Triebwagen. Zum einen mussten alte Triebfahrzeuge ersetzt
werden, zum anderen wurden neue Verkehrsverbindungen geschaffen.
Aufbauend auf den Erfahrungen mit verschiedenen bewährten Baureihen
entstand eine ganze Familie von elektrischen SBahn und Regional

Ersatzteilliste
Spare Parts List
Bestellbeispiel
Ersatzteilliste siehe Seite 14 bis 19.
Bauteile ohne Pos.Nr. sind nicht als Ersatzteile erhältlich.
Order example
Spare parts list see page 14 to 19.
Parts without pos. no. are not available as spare parts.
Wichtiger Hinweis!
Bei der Bestellung von Ersatzteilen muss die BestellNr. und die Benen
nung angegeben werden.
Ist dies nicht der Fall, kann die Bestellung nicht bearbeitet werden.
Bestellbeispiel:
Position (28), Motor,kpl. = 0013199.00, Motor
Important notice!
When ordering spare parts you must always state the order number
and give the description.
If you do not do this, the order cannot be processed.
Order example:
Position (28), Motor complete = 0013199.00, Motor comlete
21
Ersatzteilliste
Spare Parts List
Bestellung DigitalSounddecoder
Bei der Bestellung des DigitalSounddecoders geben Sie bitte zusätzlich
zur ErsatzteilBestellNr. die Benennung und die BestellNr. der entspre
chenden LokAusführung an. Nur so kann die richtige Funktionstasten
belegung für den Sound werksseitig vorprogrammiert werden.
Beispiel:
Position (64), Sounddecoder 21pol. V4 für Triebwagen (Artikelnum
mer 44104) = 0005051.00
Order Digital sound decoder
With the order of the digital sound decoder you give please in addition
to the spare part order no. the naming and the order no. of the suitable
locomotive implementation in. Only so the right function key allocation
can be reprogrammed for the sound.
Order example:
Position (64), Digital sound decoder 21pol. V4 for Motor coach (Article
number 44104) = 0005051.00
DigitalSounddecoder
Digital Sound Decoder
Funktionstastenbelegung für Soundmodelle
Function keys for sound models
Optionale Soundfunktionen / Optional sound functions
Taste/key Funktion Function
F0 Licht  EIN / AUS Light ON / OFF
F1 Sound EIN / AUS Sound ON / OFF
F2 Signalhorn Airhorn
F3 Türe Door
F4 Kabinenbeleuchtung Cab light
F5 Bahnhofsdurchsage Announcement
F6 Rangiergang Shunting mode
F7 Kompressor Compressor
F8 Pantograph Pantograph
F9 Sand Sanding
F10 Kurzpfiff Airhorn short
22
Brawa Artur Braun Modellspielwarenfabrik GmbH + Co.